ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /CĐ-UBND Hà Nội, ngày       tháng     năm 2025

CÔNG ĐIỆN

Về việc hỗ trợ, thăm hỏi gia đình nạn nhân trên địa bàn thành phố Hà Nội

trong vụ lật tầu du lịch Vịnh Xanh 58 tại tỉnh Quảng Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI điện:

 - Giám đốc các Sở: Y tế, Nội vụ, Tài chính;

 - Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, phường: Hoàng Liệt,

      Hà Đông, Đại Thanh, An Khánh, Hồng Vân, Thường Tín.

Thực hiện nội dung chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 115/CĐ-

TTg ngày 20/7/2025 về việc tiếp tục tổ chức tìm kiếm, cứu nạn và hỗ trợ gia đình nạn

nhân vụ lật tàu du lịch Vịnh Xanh 58 tại tỉnh Quảng Ninh, để kịp thời động viên và hỗ

trợ gia đình nạn nhân vụ lật tàu du lịch là công dân của thành phố Hà Nội, Chủ tịch

UBND Thành phố yêu cầu:

1. Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, các đơn vị liên quan khẩn

trương tham mưu UBND Thành phố chính sách hỗ trợ nạn nhân tử vong và người

bị thương, báo cáo UBND Thành phố trước 16 giờ ngày 20/7/2025. Bố trí các

điều kiện y tế tốt nhất để cứu chữa người bị thương.

2. Sở Nội vụ chủ trì thực hiện hỗ trợ các điều kiện tổ chức tang lễ chu đáo

cho các nạn nhân.

3. Chủ tịch UBND các phường, xã: Hoàng Liệt, Hà Đông, Đại Thanh, An

Khánh, Hồng Vân, Thường Tín: tổ chức thăm hỏi chu đáo, kịp thời động viên, hỗ

trợ cơ sở vật chất, tinh thần tạo mọi điều kiện tốt nhất sớm ổn định cuộc sống cho

gia đình người bị nạn, kịp thời báo cáo UBND Thành phố những nội dung vượt

thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thủ tướng Chính phủ;

- Văn phòng Chính phủ;

- UBND tỉnh Quảng Ninh;

- Thường trực Thành ủy;

- Thường trực HĐND Thành phố;

- Chủ tịch UBND Thành phố;

- Các PCT UBND Thành phố;

- Các Báo, Đài: Đài PT và TH Hà Nội, Hà Nội

mới, Kinh tế và Đô thị, Lao động Thủ đô, ANTĐ;

- VPUB: CVP, PCVP N.M.Quân, P.T.T Huyền;

Các phòng: KGVX, NC, ĐT, KT, TH;

- Lưu: VT, KGVX(Nhung)

CHỦ TỊCH

Trần Sỹ Thanh

		2025-07-20T14:27:17+0700

		2025-07-20T15:01:59+0700
	Trần Sỹ Thanh

		2025-07-20T15:11:27+0700

		2025-07-20T15:11:27+0700

		2025-07-20T15:11:27+0700

		2025-07-20T15:11:27+0700